

SNCC.D.001



No. Expediente
DAF-CM-2020-0018
No. DOCUMENTO
DAF-CM-2020-0018

02 de OCTUBRE de 2020

**Comedores Económico del Estado Dominicano**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: (0013)

Pag. 1 / 2

Objeto de la compra: (MATERIALES PARA REPARACION DE CUARTO FRIO)

Rubro: REFRIGERACION

Planificada: No

No.	Código	Código presupuestar	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	24111802	2372.99	Tanque de Freon de 24 lbs R-404	UNIDAD	3	8,400.00	25,199.99
2	40101701	2652.01	Equipo de Soldadura Autogena( Antiocha Acetileno v oxi(Geno)	UNIDAD	1	18,630.01	18,630.01
3	40101701	2363.06	Valvula de Cierre de paso,de bronce soldable 5/8	UNIDAD	1	1,752.01	1,752.01
4	40101701	2372.99	Llenado tanque de nitrogeno 8,5 m3	UNIDAD	2	5,340.02	10,680.04
5	40101701	2396.01	Timer Tipo Lechuza a 220v	UNIDAD	1	6,462.49	6,462.49
6	40101701	2398.01	Fan motor de 1/15 eje 5116 a220v	UNIDAD	4	3,278.04	13,112.16
7	40101701	2396.01	Temporizadores	UNIDAD	2	560.50	1,121.00
8	39121529	2396.01	Contacto Trifasico a 220v	UNIDAD	1	1,320.00	1,320.00
9	40101701	2396.01	Termostato p/cuatro frio QTH-101	UNIDAD	1	4,920.00	4,920.00
10	40101701	2396.01	Termodisco p/Frio 5708L 2 cables	UNIDAD	1	2,280.00	2,280.00
11	40101701	2396.01	Contacto Hartland 40 N2P/240 v	UNIDAD	1	330.00	330.00
12	40101701	2396.01	Relav Potencial Hartland H90-064	UNIDAD	1	390.00	390.00
13	40101701	2398.01	Capacitor de arranque 189-227 330	UNIDAD	1	300.00	300.00
14	40101701	2398.01	Capacitor Marcha Hartland	UNIDAD	1	300.00	300.00
15	40101701	2363.02	Tubo cobre rollo 7/8 x50	UNIDAD	10	8,160.00	81,599.95
16	40101701	2363.02	Tubo cobre Rollo 3/8 x50	UNIDAD	10	2,760.00	27,599.96
17	40101701	2362.02	Codos cobre 90 7/8	UNIDAD	4	72.00	288.01
18	40101701	2363.02	Coupling cobre 7/8	UNIDAD	4	54.00	215.99
19	40101701	2372.99	Map Pro Bemzonatic	UNIDAD	1	432.00	432.00
20	40101701	2363.02	Fundete p/Plata4 onz AFX-4	UNIDAD	1	359.99	359.99
21	40101701	2396.01	Alambre Goma4 Hilods HOSVV-RF	PIE	50	31.20	1,559.96
22	40101701	2398.01	Motor 1/2HP P/UC Danfoss/M 208/230	UNIDAD	1	3,360.00	3,360.00
23	40101701	2398.01	Motor Evaporador .1715 HP 1400/1850 2530981S	UNIDAD	3	4,248.00	12,744.00
24	40101701	2363.06	Cerradura P/Cuarto Frio CT-1178	UNIDAD	1	1,350.00	1,350.00
25	40101701	2396.01	Pow-R-Pak SPP-6	UNIDAD	1	330.00	330.00
26	40101701	2363.06	Filtros danfoss DCL 163 3/8 023Z5008	UNIDAD	1	837.80	837.80
27	40101701	2372.99	Goma aislante 7/8x1/2 (Tubo 6)	UNIDAD	3	144.00	431.99
28	40101701	2355.01	ASPA 12 33G CW 191U139100	UNIDAD	3	888.00	2,663.99

29	40101701	2396.01	Timer parason Mod.8145-20 220v	UNIDAD	1	4,920.00	4,920.00
30	40101701	2363.02	Varilla de plata 0% ART Unidad	UNIDAD	56	33.59	1,881.30
31	40101701	2355.01	Tape nepro 2" x 45 YD	UNIDAD	2	599.99	1,199.99
32	40101701	2355.01	Tirillas plasticas 12	UNIDAD	100	5.82	581.74
33	40101701	2396.01	Breaker Grueso 40 AMP	UNIDAD	1	390.00	390.00
						<b>Total</b>	<b>229,544.36</b>

*E. Paulino*  
 (Elvys Paulino De la Cruz)



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino

/UR.09.2019





Presidencia de la República Dominicana

*Comedores Económicos del Estado Dominicano*

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

**DSG/319/2020**

Santo Domingo Este  
10 de septiembre de 2020

**Al** : **Dr. Edgar Feliz Méndez**  
Director General

**Vía** : **Lic. Ruth Estrella**  
Sub. Directora Administrativa y Financiera

**Asunto** : Solicitud de Compra de Materiales

Por medio de la presente, tengo a bien solicitar la autorización para la compra de materiales para ser utilizados para la reparación de los cuartos frío de los comedores de la Villa Olímpica, Santiago Platanitos y el cuarto conservador de vegetales en la Sede Central.

Sin más por el momento, queda de usted.

**Anexo:** requisición

Muy Atentamente,

**Ing. M.Sc. José M. Peguero M.**  
Encargado De Servicios Generales

